дно-правового регулювання навігаційного вико-

ристання азійських відкритих міжнародних рік

та особливостей його розвитку під впливом єв-

ропейської підсистеми міжнародного права.

Виклад основного матеріалу. Айгунською

російсько-китайською угодою про делімітацію

кордонів від 16 (28) травня 1858 р. проголошу-

валася свобода навігації прибережних держав по

Амуру [4, с. 1], що було викликано з боку Росій-

ської імперії прагненням активізувати політику

на Далекому Сході та розширити торгівлю з Ки-

таєм. За складом учасників домовленостей це

був перший європейсько-азійський договір поді-